ПРОТОКОЛ,
заседания антинаркотической комиссии

от «29» марта 2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель главы администрации муниципального образования Суворовский
район Кухтинова Лариса Викторовна

Присутствовали:

Секретарь: Хайтулова Я.В.

Члены комиссии: Агафонова Е.В., Пекурина О.Н., Соловьев Е.Н.,
Малыхина Р.Г., Богомолова О.С.

1. Об организации профилактической работы с семьями, детьми и
подростками «группы риска», в том числе выявление родителей,

склонных к немедицинскому потреблению наркотических средств и
психотропных веществ, имеющих на воспитании несовершеннолетних детей.

Соловьев Е.Н., Малыхина Р.Г.

Рассмотрев вопрос об организации профилактической работы с семьями,
детьми и подростками «группы риска», в том числе выявление родителей,
склонных к немедицинскому потреблению наркотических средств и
психотропных веществ, имеющих на воспитании несовершеннолетних детей,
антинаркотическая комиссия администрации муниципально1 о образования
Суворовский район РЕШИЛА:

1.1. Информацию заместителя начальника ОУР МО МВД России
«Суворовский» Соловьева Евгения Николаевича принять к сведению.

1.2. Начальнику МО МВД России «Суворовский» Гуриенкову С.М.:
- продолжить профилактическую работу с семьями, детьми и подростками

«группы риска», в том числе выявление родителей, склонных к немедицинскому
потреблению наркотических средств и психотропных веществ, имеющих на
воспитании несовершеннолетних детей;

- проводить просветительскую работу с родителями несовершеннолетних
детей по вопросу профилактики наркомании. В ходе просветительской работы
особое внимание уделять вопросам распознавания признаков совершения
«первых проб» наркотиков;

- провести профилактические мероприятия в учебных заведениях, в местах
массового досуга и отдыха молодежи;

- отрабатывать информацию по выявленным контентам, содержащим в
себе рекламу наркотических и психотропных веществ.

Срок: до 10.06.2023
1.3 Информацию врача психиатра-нарколога ГУЗ «Суворовская

центральная районная больница» Малыхиной Раисы Григорьевны принять к
сведению.

1.4 Главному врачу Г УЗ «Суворовская центральная районная Ьольница»
Никифорову А.В.:

- продолжить профилактическую работу с семьями, детьми и подростками
«группы риска», в том числе выявление родителей, склонных к немедицинскому
потреблению наркотических средств и психотропных веществ, имеющих на
воспитании несовершеннолетних детей;

- взаимодействовать с ПДН, КДН, родителями, опекунами лиц,
употребляющих ПАВ в плановом порядке;

- поставить на учет женщин, злоупотребляющие спиртными напитками,
которые ожидают рождение ребенка, и вести регулярный контроль; - ~ .... . .

- проводить с учащимися общеобразовательных учреждений, а также их
родителями, профилактические антинаркотические мероприятия, направленные
на формирование стойкого отрицательного отношения к потреблению
наркотиков и пропаганду здорового образа жизни;

Срок: в течение года.
Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав МО Суворовский район Богомоловой О.С.:
- предоставить в ГУЗ «Суворовская центральная районная больница»

список женщин, которые состоят на учете в КДН и ожидают рождение ребенка
Срок: 01.04.2023

2. Об организации работы по проведению мероприятий по раннему
выявлению потребителей наркотических средств и психотропных веществ из

числа обучающихся в общеобразовательных учреждениях.

Доброва Ю.А., Захаров В.И.

Рассмотрев вопрос об организации работы по проведению мероприятий по
раннему выявлению потребителей наркотических средств и психотропных
веществ из числа обучающихся в общеобразовательных учреждениях,
антинаркотическая комиссия администрации муниципального образования
Суворовский район РЕШИЛА:

2.1. Информацию директора МКОУ «Ханинская СОШ» Добровой Юлии
Александровны принять к сведению.

2.2. Информацию директора МКОУ «Агеевская СОШ (цо) п. Центральный
им. В.Н. Володькина» Захарова Владимира Ивановича принять к сведению

2.3. Руководителям образовательных организаций:
- продолжить работу по антинаркотической направленности, по

профилактике наркомании, табакокурения и алкоголизма;
- обеспечить проведение комплексных тематических мероприятий по

воспитанию у подрастающего поколения правовой культуры, пропаганде
здорового образа жизни, профилактике асоциального поведения среди молодежи
(конкурсов, круглых столов, бесед, кинопоказов);

- организовывать проведение рейдов в местах сосредоточения подростков
(парки, скверы, общественные остановки);

- совместно с МОМВД России «Суворовский» провести мероприятия,
направленные на профилактику наркомании;

- проводить профилактические акции, направленные на здоровый образ
жизни;

- предоставить в антинаркотическую комиссию отчет о проведенных
мероприятиях, направленных на формирование здорового образа жизни
учащихся.

Срок: до 01 июня 2023 г. и